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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,589,836.44 2,589,865.51 23,071,754.1525,661,619.66

1,280,000.00 110,000.00 1,170,000.00Dietas 1,280,000.00

7,431,201.60 2,213,064.37 15,508,137.38Sueldos Básicos 17,721,201.75

619,266.80 10,908.87 1,403,565.54Decimotercer Mes 1,414,474.41

619,266.80 10,908.87 1,403,565.54Decimocuarto Mes 1,414,474.41

434,142.72 71,603.40 976,966.28Contribuciones para Seguro 
Social

1,048,569.68

229,317.62 0.00 253,562.38Complementos 253,562.38

613,964.40 73,380.00 924,775.04Jornales 998,155.04

20,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

342,676.50 100,000.00 1,431,181.99Beneficios 1,531,181.99

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,029,759.20 690,231.26 33,804,351.4834,494,582.74

121,700.00 7,775.98 174,869.02Viáticos Nacionales 182,645.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

170,000.00 12,585.86 695,819.14Suministro de Energía 
Eléctrica

708,405.00

20,000.00 1,432.00 34,568.00Agua 36,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 2,598.71 27,401.29Telefonía Celular 30,000.00

600,000.00 59,852.13 707,512.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

767,365.00

60,000.00 11,415.00 118,585.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00
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250,000.00 40,000.00 231,917.11Servicios Jurídicos 271,917.11

40,000.00 3,000.00 76,000.00Servicios de Capacitación 79,000.00

320,000.00 36,000.00 313,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

349,000.00

40,000.00 3,540.00 131,460.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

135,000.00

50,000.00 27,801.62 52,198.38Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

40,000.00 105.00 42,895.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,000.00

70,000.00 1,000.00 69,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 1,499.99 72,497.01Servicio de Internet 73,997.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 6,250.00 143,750.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

11,858,059.20 469,524.97 29,796,762.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,266,287.63

0.00 0.00 753,906.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

753,906.00

0.00 0.00 136,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

136,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

0.00 5,850.00 9,150.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

0.00 0.00 132,060.00Servicios Médicos 132,060.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,756,652.96 1,210,655.33 11,953,318.2613,163,973.59
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88,895.34 0.00 88,895.34Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

88,895.34

8,072,433.50 1,125,402.83 10,978,537.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,103,940.52

195,324.12 58,000.00 499,527.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

557,527.73

400,000.00 27,252.50 386,357.50Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

413,610.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,474,592.25 381,144.84 5,647,362.926,028,507.76

190,000.00 37,639.68 344,860.32Productos Alimenticios y 
Bebídas

382,500.00

70,000.00 3,482.74 66,517.26Hilados y Telas 70,000.00

100,000.00 0.00 165,000.00Llantas y Cámaras de Aire 165,000.00

605,592.25 42,522.00 901,603.25Productos Químicos 944,125.25

35,000.00 9,501.00 25,499.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 7,229.99 352,770.01Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

360,000.00

150,000.00 11,571.30 363,428.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

375,000.00

5,000.00 200.00 4,800.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 10,399.83 34,600.17Repuestos y Accesorios 45,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

0.00 245,998.30 2,078,184.21Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,324,182.51

0.00 1,500.00 17,700.00Gasolina 19,200.00
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0.00 11,100.00 158,400.00Diésel 169,500.00

0.00 0.00 240,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

240,000.00

0.00 0.00 515,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

515,000.00

0.00 0.00 255,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

255,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,518,654.40 687,732.39 8,330,225.409,017,957.79

4,118,654.40 120,424.11 4,251,393.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,371,817.52

0.00 0.00 500,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

500,000.00

0.00 0.00 129,720.50Muebles Varios de Oficina 129,720.50

200,000.00 43,250.00 380,550.00Equipos Varios de Oficina 423,800.00

0.00 89,474.95 210,525.05Equipo de Laboratorio Médico 300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

2,000,000.00 434,583.33 2,658,036.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,092,619.77

42,369,495.25 5,559,629.33 82,807,012.21Total: 88,366,641.54
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